



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

**Łukasz Kadłubowski**

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin

tel. + 4891 42 45 209

fax + 4891 42 45 207

lkadlubowski@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 2024 – 07 – 22

**Pan  
Stanisław Kaup  
Radny Rady Miasta Szczecin**

**Nasz znak:** WGK-II.0003.0158.2024.EK

**Dotyczy:** odpowiedzi na interpelację nr 260

*Szanowny Panie Radny,*

w odpowiedzi na interpelację nr 260 informuję, że służby techniczne systematycznie dokonują kontroli sprawności klimatyzacji w taborze autobusowym komunikacji miejskiej a wszystkie nowo zakupione autobusy są wyposażone w systemy klimatyzacji. Bieżąca ocena stanu technicznego autobusów dokonywana jest codziennie, a przed sezonem letnim weryfikowany jest stan sprawności klimatyzacji. Wszyscy kierowcy są przeszkoleni w zakresie obsługi klimatyzacji oraz zobowiązani do zgłaszania zaistniałych awarii.

Zgłoszenie przez pasażera problemu z klimatyzacją każdorazowo przekazywane jest do pracowników zaplecza technicznego w celu weryfikacji i wykrycia nieprawidłowości a następnie podjęcia działań naprawczych.

Autobus z niesprawną klimatyzacją może wyjechać na linię w celu realizacji zadań przewozowych, wyłącznie w przypadku, gdy z przyczyn technicznych brakuje pojazdów ze sprawną klimatyzacją. Nie odnotowano natomiast, aby w autobusach wyposażonych w klimatyzację była ona wyłączona w okresie występowania wysokich temperatur. Ponadto, klimatyzacja w autobusach SPA Klonowica włącza się automatycznie, gdy temperatura otoczenia wynosi więcej niż 22 stopnie.

Szczecińskie Przedsiębiorstwo Autobusowe Klonowica dysponuje obecnie 105 autobusami, z czego 81 pojazdów posiada klimatyzację. Szczecińskie Przedsiębiorstwo Autobusowe Dąbie posiada 106 autobusów, z czego 100 wyposażonych jest w klimatyzację całopojazdową, 2 pojazdy posiadają klimatyzację tylko dla kierowców a 4 pojazdy nie posiadają klimatyzacji.

W kwestii taboru tramwajowego informuję, że spółka Tramwaje Szczecińskie posiada 200 wagonów liniowych, z czego w klimatyzację przedziału pasażerskiego wyposażone są 34 tramwaje. Wszystkie tramwaje wyposażone w klimatyzację przechodzą regularne przeglądy przed sezonem letnim oraz przeprowadzane są ich ewentualne naprawy. Zgłaszane awarie klimatyzacji są na bieżąco usuwane.

Jednocześnie informuję, że wszystkie tramwaje, które są wyposażone w klimatyzację wyjeżdżają na linie ze sprawnym systemem, tym niemniej mogą zdarzyć się sytuacje, gdy w celu zapewnienia obsługi taboru niskopodłogowym jest kierowany tabor, który aktualnie oczekuje na części niezbędne do naprawy klimatyzacji. Nie odnotowano natomiast przypadku, aby w wagonie posiadającym sprawną klimatyzację była ona wyłączona podczas występowania wysokich temperatur. Obowiązkiem prowadzącego pojazd wyposażony w system klimatyzacji jest jego włączenie, gdy temperatura powietrza wynosi powyżej 22 stopni.

Z poważaniem

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

  
Łukasz Kadubowski